
Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2 586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

mezi  

Zhotovitel:     Ing. Milan Rychtařík 

  Světce 85, 378 21 Světce 

  bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  

  IČO: 46672249 

  zastoupený: Ing. Milanem Rychtaříkem  

  dále jen „Zhotovitel“ 

 

a 

 

Objednatel:   Domov sociálních služeb Slatiňany 

  Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

  bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

  číslo účtu: 17230531/0100  

  IČO: 15053814 

  DIČ: CZ15053814  

  zastoupený: Miroslavem Kubínem, ředitel  

  dále jen „Objednatel“ 

 

I. 

Předmět a místo plnění smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy jsou servisní a montážní práce a koordinace prací na solárním 

topném systému dle rozpisu prací a dle dalších požadavků Objednatele.  

 

Místem plnění této smlouvy jsou objekty nacházející na adrese Vítězství 115 (resp. 115/A a 

115/B), 538 21 Slatiňany (areál tzv. Slunečního domu). Oba uvedené domy jsou majetkem 

Pardubického kraje, k nimž Objednatel vykonává právo hospodaření.   

  

II.  

        Čas plnění a účinnost smlouvy 

 

Zhotovitel odpracuje min. 16 hod. za každý kalendářní měsíc v termínech, které budou 

dohodnuty s Objednatelem.  

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.   

 

III.  

  Dohoda o ceně a placení 

 

Smluvní, měsíčně fakturovaná částka dle „Návrhu pracovní náplně na solárním systému 

Slunečního domu ve Slatiňanech“ zpracovaná Zhotovitelem, činí:  

 

Kč 14.900,--. 

 



 

Výše uvedená finanční částka bude fakturována Zhotovitelem vždy počátkem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byly příslušné práce provedeny. 

 

Bude-li na základě objednávky Objednatele rozsah prací v daném kalendářním měsíci větší 

než 16 hod., bude tato částka fakturována v dohodnuté hodinové sazbě Kč 390,-- a sazbě 12 

Kč/km při použití soukromého vozidla a nájezdu více než 520 km/měsíc, tj. více jak dvou cest 

z místa bydliště Zhotovitele do místa plnění smlouvy a zpět. Ve výše uvedené kilometrové 

sazbě je též započítána náhrada za čas strávený na cestě.  

  

Při servisních a montážních pracích bude dodaný materiál fakturován zvlášť, mimo pravidelně 

fakturovanou částku.  

 

IV.  

Součinnost objednatele  

 

V případě obtížnějšího servisního či montážního úkonu Objednatel poskytne Zhotoviteli 

součinnost se svým provozním úsekem (zejména s vedoucím provozního úseku, s instala-

térem, elektrikářem apod.). Nebudou-li tito pracovníci v případě potřeby k dispozici (např. pro 

nemoc či z důvodu plnění jiných pracovních povinností) zajistí Zhotovitel po předchozí 

domluvě s Objednatelem pracovníka jiného, který bude pracovat dodavatelským způsobem.  

 

V.  

       Záruční podmínky 

 

Záruka na servisní zásahy a montážní práce činí 36 měsíců od data ukončení servisního 

zásahu anebo montáže. Na zakoupená zařízení, přístroje či díly se vztahuje záruka stanovená 

výrobcem.  

 

VI.  

         Ukončení smlouvy  

 

Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání výpovědního 

důvodu. Výpověď musí být podána písemně. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet 

prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

VII.  

 Registr smluv  

 

V případě, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nastává účinnost této Smlouvy 
až jejím uveřejněním. Uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel neprodleně po jejím uzavření. 

 

VIII. 

      Závěrečná ustanovení  

 
Smluvní strany se dohodly, že předchozí Smlouva o dílo č. 0801, uzavřená mezi shora 
uvedeným Zhotovitelem a Objednatelem ve Slatiňanech dne 9. 9. 2008 skončí dohodou obou 
smluvních stran, a to dnem podpisu této Smlouvy o dílo.  
 
Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, kdy po jednom vyhotovení 
obdrží každá ze smluvních stran. 



 
 
 
Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran, a to ve formě 
písemných, oboustranně odsouhlasených (podepsaných) dodatků, nestanoví-li tato Smlouva 
výslovně jinak. 
 
Není-li v této smlouvě, v jejích písemných ujednáních či v jejích přílohách dohodnuto jinak, 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.  
 

 

Ve Slatiňanech dne 1. 7. 2022   

 

 

 

 

 

 

……………………………………………..                               ……………………………………… 

                      Zhotovitel                Objednatel  

 

 


